Enterprise Computing Solutions - Education Services

TRAINING OFFERING

Sie erreichen uns unter
Arrow ECS GmbH, Elsenheimerstralle 1, 80687 Minchen

Email: training.ecs.de@arrow.com
Phone: +49 (0)89 930 99 168



ITIL 4 Foundation Live Online

CODE: LANGE: PREIS:

ITI_FOUN-LO 16 Hours (2 Tage) €794.00

Description

Meistern Sie die ITIL 4 Foundation mit Mut und Fokus: Die ITIL 4 Foundation ist der Start Ihrer Reise durch die Welt des IT-Service-
Managements!

In diesem ITIL 4 Foundation Intensivkurs erlernen Sie alle Grundlagen des Frameworks auf aulRergewodhnlich praxisnahe Weise.
Von den ITIL Foundation Grundprinzipien und Schlisselbegriffen iber die gangigen Practices wie Continual Improvement, Incident
Management und Change Control bis zur Vorbereitung auf die offizielle Priifung erleben Sie die gesamte ITIL 4 Foundation
Schulung nach dem wegweisenden SERVIEW Workbook-Prinzip®. Das bedeutet, unser zertifizierter ITIL 4 Foundation Trainer
vermittelt lhnen alle Inhalte im stetigen Austausch anhand einpragsamer Beispiele — vollig ohne PowerPoint.

Weil diese ITIL Foundation Schulung vom Official Accreditor von ITIL (PeopleCert) akkreditiert ist, absolvieren Sie im Anschluss an
die ITIL 4 Foundation Schulung lhre offizielle ITIL Zertifizierung online an einem Termin Ihrer Wahl. Damit kdnnen Sie an
hoéherstufigen ITIL Kursen teilnehmen und bedenkenlos lhren Weg zum Managing Professional oder Strategic Leader fortsetzen.
Die ITIL® Trainings flihren wir in Kooperation mit SERVIEW durch, einem Akkreditierten Schulungsanbieter von
PeopleCert/AXELOS.

Lernziel

1. Einfihrung in das Thema Service Management und ITIL

1. Was istITIL?
2. Der Servicelebenszyklus
3. ITIL Qualifizierungsschema
4. Service und Service Management
5. Service Assets
6. Stakeholderim Service Management
7. Kundensicht auf einen Service
8. Prozesslandkarte basierend auf ITIL
9. Prozesse im Servicelebenszyklus

10. Was ist ein Prozess?

11. Was ist eine Funktion?

12. Service Management Rollenmodell

13. Erfolgsfaktoren fur Service Management
2. Service Design

1. Service Design Ubersicht
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2. Service Design Aspekte

3. Design Coordination

4. Service Level Management

5. Service Catalogue Management
6. Supplier Management

7. Capacity Management

8. Availability Management

3. IT Service Continuity Management

4. Information Security Management

e Service Transition

1. Service Transition Ubersicht

2. Transition Planning and Support

3. Change Management

4. Release and Deployment Management

5. Service Asset and Configuration Management
6. Knowledge Management

7. Change Evaluation / Service Validation and Testing

e Service Operation

1. Service Operation Ubersicht

2. Funktionen in der Service Operation
3. Event Management

4. Incident Management

5. Request Fulfilment

6. Problem Management

7. Access Management

e Service Strategy

1. Service Strategy Ubersicht

2. Service Provider Typen
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3. Kunden und Services
4. Service Portfolio Management

5. Financial Management for IT Services

e Business Relationship Management / Strategy Management for IT Services
e Demand Management

e Continual Service Improvement

1. Continual Service Improvement Ubersicht
2. Seven-Step Improvement Ubersicht

3. Service Messungen

e Prifungsvorbereitung

e Abnahme des ITIL Foundation Examen

Voraussetzungen

Sie bendtigen keine Vorkenntnisse, um an der ITIL 4 Foundation teilnehmen zu kénnen.

Inhalt

e Einfiihrung in das Thema Service Management und ITIL
o WasistITIL?
o Der Servicelebenszyklus
o |TIL Qualifizierungsschema
o Service und Service Management
o Service Assets
o Stakeholderim Service Management
o Kundensicht auf einen Service
o Prozesslandkarte basierend auf ITIL
o Prozesse im Servicelebenszyklus
o Was ist ein Prozess?
o Was ist eine Funktion?
o Service Management Rollenmodell

o Erfolgsfaktoren fur Service Management

e Service Design
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o Service Design Ubersicht

o Service Design Aspekte

o Design Coordination

o Service Level Management

o Service Catalogue Management

o Supplier Management

o Capacity Management

o Availability Management

o |T Service Continuity Management

o Information Security Management

e Service Transition

o Service Transition Ubersicht

o Transition Planning and Support

o Change Management

o Release and Deployment Management

o Service Asset and Configuration Management

o Knowledge Management

e Change Evaluation / Service Validation and Testing

e Service Operation

e Service Operation Ubersicht

e Funktionen in der Service Operation
e Event Management

¢ |ncident Management

e Request Fulfilment

¢ Problem Management

e Access Management

e Service Strategy

¢ Service Strategy Ubersicht

e Service Provider Typen
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e Kunden und Services
e Service Portfolio Management

e Financial Management for IT Services

e Business Relationship Management / Strategy Management for IT Services
e Demand Management

e Continual Service Improvement

e Continual Service Improvement Ubersicht
e Seven-Step Improvement Ubersicht

e Service Messungen

Test und Zertifizierung

Dauer : 60 Minuten
Die Online-Prifung absolvieren Sie an einem Termin lhrer Wahl nach dem Training. Fragen : 40 Multiple-Choice-Fragen
Mit jeder Kursbuchungen wird automatisch ein Examensvoucher fiir die Zertifizierungspriifung beim Examensinstitut PeopleCert
ausgestellt.
Die Kosten fir den Examensvoucher sind nichtin dem Seminarpreis enthalten und werden zusatzlich berechnet. Die Buchung der
Priifung ist seitens des Rechteinhabers von ITIL verpflichtend.
Mit dem Examensvoucher erhalten Sie iber Inren PeopleCert Account auch Zugriff auf den AXELOS Core Guide zum Kurs.
OPTIONAL bieten wir Innen die Take? Prifungsversicherung an, mit der Sie das Examen bei Nichtbestehen Ihrer Priifung ein
zweites Mal kostenlos wiederholen konnen. Die Take? Priifungsversicherung ist ein zusatzlicher Service, der nur verfligbar wird,
wenn die urspriingliche Prifung mit "nicht bestanden" bewertet wurde. Take? ist nicht Gbertragbar, nicht erstattungsfahig und kann
nicht gegen Bargeld oder Guthaben eingeldst werden, auch nicht, wenn es letztendlich nicht genutzt wird.

Informationen zu Priifungspreisen und Optionen senden wir lhnen gerne.
ITIL® Examen-Voucher sind nicht rabattfahig.. Bitte schreiben Sie eine E-Mail an
training.ecs.de@arrow.com

Kurstermine
. Time .. .
Datum Lokation Zone Sprache Type Durchfiihrungsgarantie PREIS
29 Apr Virtual BST English Instructor Led €794.00
2024 Classroom Online
02 May Virtual BST English Instructor Led €794.00
2024 Classroom Online
06 May Virtual BST English Instructor Led €794.00
2024 Classroom Online
13 May Virtual BST English Instructor Led €794.00
2024 Classroom Online
16 May Virtual BST English Instructor Led €794.00
2024 Classroom Online
23 May Virtual BST English Instructor Led €794.00
2024 Classroom Online
27 May Virtual BST English Instructor Led €794.00
2024 Classroom Online
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03 Jun
2024

10 Jun
2024

13 Jun
2024

17 Jun
2024

24 Jun
2024

27 Jun
2024

01 Jul
2024

04 Jul
2024

08 Jul
2024

11 Jul 2024

15 Jul
2024

18 Jul
2024

22 Jul
2024

25 Jul
2024

29 Jul
2024

01 Aug
2024

05 Aug
2024

08 Aug
2024

12 Aug
2024

15 Aug
2024

19 Aug
2024

26 Aug
2024

29 Aug
2024

02 Sep
2024

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online
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€794.00

€794.00

€794.00
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€794.00

€794.00
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€794.00
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€794.00

€794.00

€794.00
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€794.00
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€794.00
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€794.00
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05 Sep
2024

09 Sep
2024

12 Sep
2024

16 Sep
2024

23 Sep
2024

26 Sep
2024

30 Sep
2024

07 Oct
2024

10 Oct
2024

14 Oct
2024

17 Oct
2024

21 Oct
2024

24 Oct
2024

28 Oct
2024

31 Oct
2024

04 Nov
2024

11 Nov
2024

14 Nov
2024

18 Nov
2024

21 Nov
2024

25 Nov
2024

28 Nov
2024

02 Dec
2024

05 Dec
2024

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

Virtual
Classroom

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

BST

GMT

GMT

GMT

GMT

GMT

GMT

GMT

GMT

GMT

GMT

GMT

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

English

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online

Instructor Led
Online
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Instructor Led
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Instructor Led
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Instructor Led
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Instructor Led
Online
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Instructor Led
Online

Instructor Led
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Instructor Led
Online
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09 Dec
2024

12 Dec
2024

16 Dec
2024

19 Dec
2024

15 Jul
2024

Zusatzliche Information

Diese Schulung ist auch als Vor-Ort-Schulung verfliigbar. Bitte kontaktieren Sie uns, um mehr zu erfahren.
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